Pildenreutenſe monaſterium, ſive vt Bruſchius ſcribit, Pildenreutum canonicularum regularium S. Auguſtini in nemore Norimbergæ non procul à Latomijs inſitum habuit circanũ 1340. Ludouico III. Baaro Imperatore, à quinque pijs fororibus, quæ cum ab Imperatore locum ad cœnobiotolum in nemore conſtituendum precibus obtinuiſſent, Imperator loci dignandi gratia in nemus e Norimbergæ egerat, cantu quodam ſuaſiſſimo audito, & impetrate Crucis altæ quercui imminente viſa, locum

colitru deſignatum intellexit, & primus ſeculariorem excolendam, ſibi loci monaſterium adificandam notauit. Mox Conradus magnus Norimbergenſis Patricius, qui cum Imperatore adoleſcentiæ optimi, quod in ipſa vicinia habebat, ſicut congregationi perpetuum donum dedit, tandem cum certam regulam non habebat, anno 1278. ſubdidere ſe Rabano Aichſtedenſi Episcopo, qui miſſo ad eas quodã canonico ex S. Willibaldi collegio nomine Burchardo de Pleynfeld cas canonicis S. Auguſtini Regularibus præpoſuit, & Præpoſitam illis præfecit in die Thimæ Apollitan. 1379. ex Bruſchio fol. 100. pag. 2. vbi etiam habes catalogum Præpoſitarum ſecularium annum 1548. Vide etiam Miræum de collegijs regularium cap. 89.

Polingenſe monaſterium vulgò Poling in Bavaria vniuerſitatem habet fundacionem, quæ reſertur ad Lanfridum, Waldanum, & Elilandum fratres Comitibus ab Antorf, & Soſia ante annũ 1088. Verum varias ſuſtulit preſſuras. ferunt primam pro Virginibus ſanctimonialibus extructũ poſtea per Vngaros anno 983. vaſtatũ, deinde reſtitutum, & à S. Henrico Imperatore priuilegio canonicularum dedit priuilegio, quod Miræus c. 20. de collegijs regularium recitat, non moniales, ſed fratres in dicto monaſterio degentes nominant. Auentinũ ſcribit in Annalibus: *Poling, & Lublar ſub Vngaris aſſuuntur, amoti illi fratres in monaſt. D. Auguſtini nominantur.* Nihilominus ſubdit Miræus, Giſlam Imperatricẽ, quæ obiit circa annum 1041. Moniales ex illo loco eſſe, & canonicos ſubſtituiſſe, vt quæ ſit, caſus regularis vſq; in hoſiernũ, locum tenet.

Pomperſenſem Banariæ fundauerunt Adelbuda filia Comes Comitũ de Meſſin, ac Irmozarda cũ marito *Irmozardus, ſi Irmozardus, & Conrado à Sultzpach (epiſcopum Ratiſcorum eſt) Dynaſtu ad conſtituendũ Tran. & Alſte Pampurg, vbi humani perhibetur, & ab ipſo Auguſtini.* Ita Auentinus lib. 7. Annalium, qui etiam libro 7. ponit Pampurg olim acceſſiſſe in Boiaria Noricorum ad radicem Ceruicæ montis, & confluentes Azali, atq; Tain ſtram, tunc in collegium Auguſtinianorum Myſthum commutatam.

Ratiſbonenſis cathedralis canonicos regulares viuentes olim habebat, quos à regularibus inſtitutis relaxatos S. Wolffgangus Episcopus ad normi vitæ regularis reformauit: quod cum canonicis Teuerenſibus egerat, cum in Eccleſia eſſet Decanus. Ita Molanus lib. 1. de Canonicis cap. 12. & 14. ex Surio in vita S. Wolffgangi, eam habere ad diem 31. Octobris cap. 7. lib. 20.

In eadem ciuitate Ratiſbonæ circa annũ 1135. Godehardus Ratiſbonenſis canonicus adificauit monaſterium S. Magni canonicis regularibus in ſuburbio ciuitatis vltra pontem, cui Rex Contra-

celestis designatum intellexit, & primus securi arborem excidendam ibi loci monasterium adificandum norauit. Mos Conradus magnus Norimbergensis Patricius, qui cum Imperatore aderat, peritium optimum, quod in ipsa vicinia habebat, futuræ congregationi perpetuum donum dedit, eodem cum certam regulam non habere. anno 1178. subdidere se Rabano Aichstedensi Episcopo, qui missio ad eas quodâ canonico ex S. Willibaldi collegio nomine Burchardo de Plynfeld cas canonicas S. Augustini Regulares dirigunt, & Prapostam illis præfecit in die S. Thomæ Apostoli an. 1179. ex Bruschio fol. 100. pag. 1. ubi etiam habes catalogum Prapostarum vniuersi ad annum 1548. Vide etiam Miræum de collegijs regularium cap. 89.

Polingense monasterium vulgo Poling in Bauiaria vetustissimum habet fundationem, quæ referuntur ad Lanfridum, Waldanum, & Eilandum fratres Comitibus Antors, & Soyfa ante annum 918. Verum varias sustulit prefuras. ferunt primum pro Virginibus sanctimonia libus extructum per Vngaros anno 983, vastatum, deinde destructum, & a S. Henrico Imperatore priuilegio immunitatis, sed in priuilegio, quod Miræus c. 20. de collegijs regularium recitat, non moniales, sed fratres in dicto monasterio degentes nominantur. Aucuntin' scribit in Annalibus: Poling, & S. Michaelis ab Vngaris assiluntur, auctu illis fratrum regilla D. Arnulphi Augustini nominantur. Nihilominus subdit Miræus, Gislam Imperatricem, quæ obiit circa annum 1041. Moniales ex illo loco eiecisse, & canonicos substituisse, vtunque sit, canonicos regulares vsq; in hodiernum, locum tenet.

Empyrgense in Bauiaria fundauerunt Adelbeida S. Canoni Comitum de Meglin, ac Irnogarda cum marito Hecgero, sive Hecgerio, & Conrado à Sultz. (supradictum in Narisforum est) Dynastu ad conuocatos Trau, & Abbe Pampurg, vbi humani perhibetur, C. 6. vni Augustiniani. Ita Aucuntinus lib. 5. Annalium, qui etiam libro 7. ponit Pampurg olim arcem fuisse in Boiaria Noricorum ad radices Caruæ ex montis, & confluentes Azali, atq; Trau sitam, nunc in collegium Augustinianorum Myllarum commutatam.

XI Ratisbonensis cathedralis canonicos regulares viuentes olim habebat, quos vt regulares in illius relaxatos S. Wolffgangus Episcopus ad normâ vitæ regularis reformauit: quod etiam cum canonicis Treuerensibus egerat, cum cum Ecclesiæ esset Decanus. Ita Molanus lib. 1. de Canonicis cap. 12. & 14. ex Surio in vita S. Wolffgangi, quæ habet ad diem 31. Octobris cap. 7. & 20.

In eadem ciuitate Ratisbonæ circa annum 1135. Gebhardus Ratisbonensis canonicus adificauit monasterium S. Magni canonicis regularibus in suburbio ciuitatis vitra pontem, cui Rex Conra-

du anno 1138. Iuburbium ipsum donauit, & Hartwicus secundus Episcopus plurima priuilegia, & etiam Ecclesiam in Saler contulit circa an. 1156. & 1161. De eodem Aucuntinus lib. 6. Annalium. Conradus, inquit, Henricus, Gebhardus mylla Regimburgensis fratres germani in Raining, & Rotemburg Comitibus, curæ matris Matilda Fauing, & D. Magnam ad confluentes Danubij, & Rbeni in aduersa Regimburg ripa monachum Augustinianum dedit. Ita Hundius in metropoli Salisburgensi, & ex illo Miræus de Collegijs Regul. cap. 68. ex quibus habes, eosdem fuisse fundatores huius, & Paringensis monasterij, de quo dictum est supra.

Raitembuchenfe monasterium in Bauiaria fundauit Guelpho primus Dux Bauiariæ huius nominis, & filius Guelphonis, qui fundauit aliud monasterium in Altorff circa annum Christi 1185. qui princeps cum postea ad terram sanctam cum multis socijs profectus esset, in suo reditu obiit in insula Cyprî, & socij peregrinationis, perfidia Alexij Græcorum Imperatoris, aut interfecti, aut viui Saracenis traditi, ex quibus Thimo Archiepiscopus Salisburgensis apud Corozaim martyrio est affectus. Miræus de Collegijs regul. c. 76.

Rauersbergense monasterium congregat Windesimensis in dicecesi Moguntina, ex Catalogo dictæ congregationis.

Repdorffum, siue Repdorphense canonicorum regularium S. Augustini Canobium præclarum, & elegans ad Altmolan, siue Almonum fluium supra Aychstadium post ipsam arcem Episcopalem in longe antiquissima valle situm, fundatum, ac exstrui captum est anno Domini 1156. sub Episcopo Aychstediensi Domino Conrado à Marspach Eriderici Imperatoris præcipis, & gratissimo Consiliario, ab Imperatrice Domina Beatrice Burgundionum Ducissa, Eriderici Barbarossa secunda coniuge, quæ pagum Repdorphensem dono dabat Episcopo ad exstruendum monasterium. Episcopus Conradus sibi in eo sepultus erat ad vicius ordinavit, in quam mortuus depositus est anno Domini 1171. Cubat in eadem Ecclesiâ Repdorphenfi media fere sub insigni ac sublimi marmore illustri Dominus Gebhardus vltimus Comes Hirsberg, maximus, & Canobij huius, & totius Episcopatus Aychstedenensis, cui totum Comitatum Hirsbergensem legauit moriens, benefactor. Habuit hoc canobium initio sui omnes monachos serè genere nobiles, quorum gubernator erat Prapostus. Hi cum tandem à virtute maiorum degenerassent, Episcopus Aychstedianus Dominus Ioannes de Quercum substitutus melioribus, obseruantiam regularem introduxit anno Domini 1458. sumpta occasione apud Cesarorum Horti Canobium, in quo fuerat dum ad V Vormatiensia Comitissa sui temporis accessisset, cuius loci disciplina captus, mox domum reuersus, ex hac ipsa Prapostura sua Sancti Augustini Prioratum fecit. Ita Bruschius de monasterijs Germaniæ fol. 102. pag. 2. vbi etiam subnectit numerum Priorum ab ipsa reformatione vsque ad sua tempora. Nunc est monasterium congregationis Windesimensis, vt patet

V.M.
perat, nonat ut in p
1771 anno 1174.
nensis Ecclesia
regulari ex hanc
atque Passauiensi
sunt Nicolaus
yuetus Augusti, & h
ma vno autibus
te circa annum 10
literæ tamen fuit
hoc Miræus dicit

uente Vilo Dux
in Virgum cano
S. Henrica Rom
gus Camogard
195, & sicut m
collegijs canonic

in Dicecei Rati
Henricus, & Ge
Ecclesiæ Rati
Raining, & Rot
ationis Henric
Episcopus anno
1141: nam h
datoribus ord
no si palatia Mir
71.
gularis introdu
scribit Renato
17. vbi dicit
m de Bala Ham
in holi bus mont
c splendidiar
ut sub anno 115
micos regulari
verborum, h
o Reg x cocoz
non est conuen
erium ad Sorlan
tri fundatum
mem illis
ous, & conue
it Calista Ilano
o. Hac cum al
regularium op
nasterium, sine
uatum canonic
in memore Nor
nitium habet
I. Bauiaro Imp
quæ cum ab Imp
3 in memore
sent, Imperator
os & Norimb
uissimo audito,
immittente vili

UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

ex Catalogo dicte congregationis, & puto per illos de Windefem dictum monasterium anno 1478. fuisse reformatu. Vide etiam Miracu c. 74.

Reicherpergenfe monasterium S. Michaelis in Bavaria ad Oenum supra Passauiam, siue Patauii fundauit Bernardus Comes de Reicherperg cu Dietpurga coniuge sorore Gebhardi Archiepiscopi Salisburgenfis, de qua fundacione sic Hundius in metropoli Salisburgenfi ex Auentino in lib. 10. Rapodiariu. anno Domini 1064. Reicherperg Castro V Vernerus prapocens totus super flumine Oeno Patauiensis diocesis, vxor eius Dietpurga soror Gebhardi Archiepiscopi Salisburgenfis, & post mortem vnici filij, & vxoris, cum oriretur lu eo viuo inter agnatos eius de hereditate, castrum demolitur. D. Michaeli templum de dicitur, Canonici regularibus attribuit. Post Alonius filius Arbonis fratris huius V Verneris viuentis patruo sacerdotis pelit, pradium occupat, V Vernerus in tuelam presentis Gebhardo Archiepiscopo Salisburgenfis tradit. pauloque post obiit 3. Nonas Octobris, ad arcem S. Crucis cum filio, & vxore sepultus. Miracus de Collegijs Regular. cap. 41.

Apud Rychenberg oppidum diocesis Hildesimensis in Saxonia monasterium B. Marie congregationis Windefimensis. ex Catalogo dicte congregationis.

In Riederer loco diocesis Constantiensis Prapositionura canonicorum regularium Ordinis S. Augustini Ioannes Pistorius in Chronico.

Ranshouienfe monasterium S. Pancratij in Bavaria vetustissimum habet fundacionem, qua profequitur Miracus cap. 38. Verum ex illius discursu ante annum 1100. videtur fuisse Ecclesia facerdotum secularium. Ceterum circa illud tempus euocatos inquit ad illud canonicos Augustinianos, quibus Henricus Octauus Dux Bavarie parochiam, & templum D. Pancratij tradidit. c. 6. tuberniumque initiavit, eiusque religionis sacratibus viris, & foeminis dicauit: nam ibi sacrataru foeminarum cœnobium fuisse testantur pleraque vestigia, & monumenta qua ibi extant in libris, instrumentis, templo, & monasterio, maxime Occidentem versus, non plures tamen quam sex recepte sunt, quarum vna erat Prapositionura. Ita Conradus primus I. D. Pancratij Prapositionus, & ex illo Hundius in metropoli Salisburgenfi.

Rorense monasterium S. Marie in inferiori Bavaria in Vico Rorensi fundatum est anno 1133. per magnum filium Rudperci Comitem Alensbergenfem. Miracus de Collegijs regul. cap. 65.

XI. Salisburgenfis metropolitana institutum canonicorum regularium vsque ad annum circiter 1500. retinuit, vt habes ex Pontificali Romano sub Pontificatu Alexandri VI. edito, in quo ipsa Ecclesia Salisburgenfis refertur inter Ecclesias, quae tunc erant ordinis D. Augustini, quod etiam notatum est in lib. constitutionum Benedicti XII. Romae per illa tēpora, vt puto, edito, quādoquidē annus impressionis in eo nō est notatus.

in Sangallensi oppido Heluetiorum Wenerus trigelimus primus Abbas Sangallensis anno 1128. a Lothario Imperatore confirmatus circum muros Sangallensos fundauit, & suis sumptibus Germaniae fundauit canonicos Augustinianos Seemannus nobilis Bavarus Archidiaconus Hatisbonensis circa annum 1260. Miracu cap. 87.

Schiltense monasterium, quod est ad lacu nomine Schilrs inter Oenum, & Magwaldum flumina ad radices Alpium situm, Benedictinis monachis prius traditur fundatum; verum cum per Vngaros esset vastatum, Henricus Dux Bavarie ex familia sancti Leopoldi illud anno 1140. cum alijs restauratum, canonicos regularibus tradidit, vt ex Auentino, & Hundio. Miracu cap. 18. notatur.

Sobense monasterium in Bavaria inferiori dicitur fundatum ab Engelberto III. huius nominis Carinthiae Duce, ex familia Comum Oetembergenfium, vna cum coniuge sua Via Comitissa de Sultzbach. vt notat Miracus cap. 6. ex Huentino. videtur esse in diocesi Patauiensi.

In Swauenheim loco diocesis Moguntinae monasterium B. Marie congregationis Windefimensis. ex Catalogo dicte congregationis.

Reuerentis Ecclesia metropolitana in institutione fuit regularis, in qua circa annum 957. Henricus Archiepiscopus, qui Ratisbuc successerat, canonicam disciplinam instituit, exstructis officinis, & claustro circa Ecclesiam Petri. Haec est maior Ecclesia Treuerensis inquit Isthemius in Historia Hirsangica sub anno 967. in qua hoc tempore fuit in ceteris antiquis diocesis canonicis secundum regulam cu prapositionura in monasteriis vincbant, vna am habentes mican, vnam huius, vnamque communem dormitarium, sicut hanc tota iustitia normam nobis prapositionura conuict fenu. tunc paulo post iidem canonici abiecta regula, ad secularia transierunt, eodem Tertio mense atterunt, & in hunc modum scribente in preterita Historia Hirsangica sub anno 977. anno ita notatur Theodoricus Archiepiscopus Treuerensis, sub quo monasteria maior in Ecclesia videm abiecta regulari vt, & huc vsque in eadem Ecclesia maiores earum conuictauerunt, di ficiunt esse regulares, & salis iura conuict, & re & conuersatione seculari. Quorū exemplum in Catalogo quoque S. Paulus Treuerensis, S. Catharina Confluentia, Moguntinensis, V Vormationensis, spenses, & complurium aliarum Ecclesiarum, hinc vsque quidem temporibus sed vno imperatoris hinc vsque, regulari vna communitatem obtulerunt. Hactenus ex quibus habes, vsque ad illa tempora antiquas Ecclesias Germanorum omnes regulares extulisse. Notabat maxime in eadem Ecclesia institutum canonicum sub Regula D. Augustini circa tempore Abrunculi 46. Archiepiscopi. vide Meubertum in Venatorio lib. 2. p. 5. cap. 10.

In eadem ciuitate Treuerensi erat collegium regulare S. Paulini, quod postea exemplo maiori Ecclesiae

dicte maioris ad secularitatem transiuit, vt ex dictis patet.

In eadem Ciuitate, vel Diocesi monasterium Valli Brenni ex lib. taxarum Apollinicarum.

In Talleuti diocesi prouinciae Treuerensis fere duo monasteria canonicorum regularium ex lib. taxarum, quorum vnum dicitur Calmon flens. alacsterum de Lunariussa, cuius etiam fundatio in lib. constitutionum Benedicti XII. in eadem diocesi est monasterium S. Petri vulgo dicitur Symon, quod a Dominis Canonis Armonis treuerensibus, vulgo de Caremon ante annos quingentos legitur fundatum, vt ex relatione videtur in eius loci fide dignorum accepit.

Trarabofanen monasterium Ordinis canonicorum regularium S. Augustini ad valem altissimi uocatur sancti Godefridi ad Polgen per amano loco fundatum est in honorem B. Virginis Mariae, a sancti Sivala Episcopi sub Lupo eius nominis tertio Imperatore Maximo Imperatore vero Frederico Barbarossa Imperatore, potentissimique sancti Celsi Censu iduato anno Domini 1181. a Dominis Treuerensibus, et deorsum abbatissa, in altissimo, sub iura monasterio, & a Domino Guntberti per amano prae dicitur abbatissa nobilissima virens. Bruchfich fol. 53. pag. 1. prae dicitur vero monasterium per canonicos Windefimenses fuit reuerentem, extrui curant Prapositionura S. Leonardi, quae erat regularium aliquot canonicorum habitatio, ac cœnobium, quod tamen Abbatissae Canonis tempore iterum propter bellicos tumultus postea euersum est, cum florisset annis 350. annis redditis fuit Sangallum translata. Postea euersum est penitus vnanimiti S. P. Q. Sangallensis finientis anno Christi 1530. Galpar Bruchfich fol. 106. pag. 2.

Mem ex arte Itrogenfi monialium cœnobium fuit, & collegium duodecim canonicorum regularium. ita Bruchfich fol. 116. pag. 2.

In Sangallensi ditione in loco dicto Thurgouia Prapositionura S. Alexandri, in qua manebant duodecim canonici tempore Gerardi 14. Abbatis Sangallensis. ex eodem Bruchfich fol. 116.

In Sambeco oppido diocesis Ratisbonensis monasterium S. Georgij martyris congregationis Windefimensis. ex Catalogo dicte congregationis.

Schambauptense monasterium supra vicu Altmullim diocesis Ratisponensis fundauit nobilissima matera Gertrudis vidua Bertholdi, cum filia Luigarda circa annum Domini 1150. quam fundacionem confirmauit, & auxit dote Henricus Episcopus Ratisponensis, meminit dicti Bertholdi Auentinus lib. 6. Annalium. Miracus de collegijs regularium cap. 63.

Schlechhofense monasterium in Bavaria superiore antiquam habet fundacionem a Comitibus ab Altoeffi & Layfa, sub Vitone Duce Ba-

fla congregationis Windesimensis, ex Catalogo dictæ congregationis.

Semenshausenle monasterium in Pago Rodani inferiori, vt apparet ex catalogo monasteriorum dictæ congregationis. Caterum Comes, seu nobiles de Lanspergio, vt pote ab illorum auiis fundatum illud nunc sibi vendicant.

Turicense monasterium S. Martini Diocesis Conflantienfis congregationis Windesimensis, ex Catalogo dictæ congregationis.

Wirdunensis clerici ante octingentos annos regulares erant, & in monasterio degentes, vt notat Molanus, de monasterio Wirdunensis verba faciens lib. 1. de canonicis capite 4. & 11. quamquam ita rem componere videatur, vt illi regularem, & communem quidem vitam in monasterio tenerent, sine tamen vlla votorū emissionē, quod quāā veritate alienum sit, superius indicauimus. differt autem Ecclesia Wirdunensis à monasterio Werde fundato, de quo idem Molanus in Natalibus ad diem 1. & 2. Martij: nam primo idem Molanus fundatorem facit B. Ludgerum primum Episcopum Monasteriensem, alterius verò S. Luitbertum, cuius vitam sub die 1. Martij describit: cōstat autem hoc secundum fuisse monasterium clericorum, ex illius Præposito sancto Willeico, qui vt Molanus die 2. Martij notat, cōuentus nouelle Tractensis Ecclesiæ canonicus extitit, quam regularem fuisse superiori capite iam probauimus, est in diocesi Colonienfis.

XIII

Viennæ Austriae est Præpositura canonicorū regularium S. Dorothæe, cuius Præpositus in sacris vixit Pontificalibus, vt à viris illius ciuitatis religiosi, & fide digni accepi.

Apud eandem ciuitatem, in diocesi tamen Passauiensi, seu Patauiensi est insignis Præpositura S. Mariz, nunc S. Leopoldi ab illius fundatore nuncupata. fundauit enim illam S. Leopoldus Austriae Dux cognomento Pius octauo ab inclita Viennensi Vibe lapide, Ortone Pontifice primum Principis rogatu, lapidem iacente, quam secularibus clericis cum largo censu principio donatam, quòd illi incurius, quāā par esset, remgerent, Augustinianis monachis resignauit, atque vt id fixum, & ratum perpetuo foret, ab Innocentio II. diplomata, quibus pleno ore Leopoldus laudatur, & honoris ergo B. Petri filius vocatur, impetrauit. Illa ferè ad verbum Miræus de collegijs regularibus cap. 73.

Sunt etiam in Prouincijs Austriae, Stiriz, & Carinthiz sex alia canonicorum monasteria præcipua, vt ex relaxatione virorum fide dignorum didici. Verū, quòd illorum nomina, & fundationes nullo authentico documēto, licet multo labore ex illorum Præpositis conquisita, hæcenus habere potuerim, nihil de illis scribendum iudicauit.

Wittembergæ Saxoniz oppido diocesis Hildesimensis monasterium B. Mariz congregat.

Windesimensis, ex Catalogo dictæ congregationis.

In Vden oppido Ducatus Cliniz diocesis Colonienfis monasterium S. Spiritus eiusdem congregationis, ex dicto Catalogo.

In Wolckerdinckhulen oppido diocesis Paderbornensis monasterium S. Ioannis Baptistæ eiusdem congregationis, ex dicto Catalogo.

Waldense monasterium est Præpositura canonicorum regularium in Suecia intra Meicia oppidi Waldzenis ad amplum lacum, vnde monasterio, & oppido nomen deductum, fundata. Primus illius fundator fuit Fridericus II. Suecorum Princeps, qui postea fuit Romanorum Imperator, qui eius fundamenta iecit anno 1186. de quo Imperatore, & illius coronatione, & dictæ Præposituræ fundatione Bruschius fol. 177. pag. 2. & ex illo Miræus cap. 79.

Werarmente in Bavaria fundauit circa annis 1133. Sigebotho Comes de Falckenstein, de Neuburg, vt patet ex diplomate fundationis, quòd tale est: *In nomine sanctæ, & in laudæ trinitatis nate sit omnis Christi fidelibus, quòd ego Sigebothus Dominus et quando Comes in honorem Domini Iesu Christi, eius que perperua Virginis Mariz, uicariam quam Saulorum pro remedio anime mee, & quorundam coniugis mee Adilhad, nostrorū unque stirpis Sigebothoni, & Gertrudæ, omnium que parentum nostrorum partem hereditariæ meæ concedendum nostris proprijs ad construendum in honorem Principum apostolorum Petri, & Pauli uinariam cellam contraxi, in qua Deo opitulante canonicos sub Regno B. Augustini communem vitam profectus locare disposui. singula autem ad subleuandam necessitatem eorum digne in carta presentis subscripsi, & rata testium adspiciatione infra positorem corroborauit.*

*V*erum in Bavaria S. Michaeli archangeli Præpositura S. Augustini quod nunc tertio loco nuncupata Ciuitatis Vlmensis monasterium est in monte Pils vicino, & hodie adhuc S. Michaeli iurati auctore nunc primum cepit anno 1187. indictione secunda, imperante Friderico Barbarossa, Romanae uis cathedrae refulsante Lucio II. Pontifice Maximo, ad Episcopatum eius Conflantiensem, & Abbatiam Augustinam iulianæ Debelu, fundatum, ac constructum à nobis, ac Gertruda uis Vitisgou Comite de Alengles, & eius coniugi Domina Berza, in hoc ipsi canonicos uis uis, & sub honorifico tumulo humulato. Hæc Bruschius fol. 127. pag. 2. ubi Catalogum Præpositorum adducit.

*V*ettesthosiam monasterium Marchionatus Bergonienfis in Suecia ad Cambal. locum antea in medio uis uis in Vlmam, & Augustinam suum ordinem canonicorum regularium Sancti Augustini fundatum est anno Christi 922. à Conrado equite uis uis, & Vitisgou fratribus Comitibus de Roibertem, & Domina Gertrude eorum matre: perge enim uis uis a filijs ad extruendum locum sacrum, quantum ipsi uis uis

die ipso a matre posita ex consuetudine, quæ cum a filijs facta imperasset, ipsa matre paruitatis, & leuitate in aeternum adueniens ad statum, quod hodie adhuc ipsi uis uis patet obsequians, & atrium in sinu gestans uis uis, & oleum ipsi legitur. Bruschius de monasterijs Germaniz fol. 180. pag. 1.

Wormatensem cathedralem olim Wangionem inuocopram vsque ad annum circiter millesimum sub regulari disciplina mansisse, hæc ex Trithemio in Hill. Hirsaugica ad annum 977. eius uerba superius sunt relata. Adhuc uis uis Bruschius in primo libro de Episcopis Germaniz sub Baldrico Vigesimo secundo Episcopo Spirensi, cuius uerba supra sunt recitata. In Casate Wormata est monasterium, quod dicitur Hucus B. Mariz, congregationis Windesimensis ex Catalogo dictæ congregationis.

Vindelorsense monasterium ad Gelonum situm in Borussia anno 1126. regnante Lothario nobili vir Otho Palatinus Comes de Witelshof maior, Pater Othonis postea Ducis Bawarie adificare cepit in honorem Dei Omnipotentis, B. Mariz Virginis, necnon SS. Apostolorum Petri, & Pauli. Anno aut 1131 ab Innocentio II. confirmationem impetrauit, cuius Bulla extat, in qua etiam sancit, vt nullus per uolentiam, sed per fratres secundum regulam B. Augustini Præpositus libere eligeretur, ac constitueretur. Prædictus Otho de Vindelorsii suum prædicti Vindelorsii tradidit monasterio, quāā traditionem confirmauit Lotharius anno 1230. puto esse eorum Liberarij, & legendum 1130. Ita Miræus de collegijs regularium cap. 60. Videtur esse idem monasterio Vndisiorfensi, de quo scribit Bruschius fol. 177. pag. 1. nam nomina monasteriorum & fundatoris conueniunt, uerum discordant primum circa locum, quia Bruschius suum cœnobium Vndisiorfense constituit ad Villium ammentum Norico situm: Miræus uerò ad Gelonum situm. Secundo quia Bruschius illius fundationem refert ad tempora Friderici Barbarossæ, qui imperauit vsque ad annum 1190. uerum Miræus longè anteriorem facit, & ponit sub anno 1126.

S. Zenonis Cœnobium in Norico fundauit Conradus Archiepiscopus Salisburgensis nepos Bohemii Comitis Abenspergënsis, apud Reichenthal in Norico, canonicis regularibus S. Augustini, primorūq; ibi Præpositum Lenzonem ordinauit, qui Conradus obiit anno 1147. postquam Ecclesiam Salisburgensem annis 46 laudabiliter reuollet. Ita Miræus cap. 72. ex Auentino lib. 6. In Zindelsingen oppido diocesis Conflantienfis monasterium S. Martini congregationis Windesimensis, ex Catalogo dictæ congregationis.